[image: gerb1]

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской  области

«06» июля   2015 г.  № 188                                                        пос. Пестяки

О  ПРОВЕДЕНИИ  ПЕСТЯКОВСКОЙ ТОРГОВО - ПРОМЫШЛЕННОЙ
ВЫСТАВКИ-ЯРМАРКИ, ПОСВЯЩЁННОЙ ПРАЗДНОВАНИЮ
ДНЯ ПОСЕЛКА И КОНКУРСА НА ЛУЧШЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ
ЯРМАРОЧНОГО МЕСТА

           Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пестяковского муниципального района, в рамках проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня поселка, постановляю:

1. Отделу экономики, планирования  и муниципального заказа провести 01 августа 2015 года на стадионе п. Пестяки:
- Пестяковскую   торгово - промышленную   выставку-ярмарку, посвящённую  празднованию Дня поселка;
- конкурс на лучшее оформление ярмарочного места в рамках проведения Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка.

      2.Утвердить Положение о проведении Пестяковской торгово-промышленной выставки - ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка  (Приложение 1).

     3.Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее оформление ярмарочного места в рамках проведения Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка  (Приложение 2).

    4.Утвердить форму заявки на участие в Пестяковской  торгово-промышленной выставке-ярмарке, посвящённой празднованию Дня поселка (Приложение 3).

    5.Утвердить форму заявки на участие в конкурсе на лучшее оформление ярмарочного места в рамках проведения Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка (Приложение 4).

    6. Сформировать и утвердить состав конкурсной комиссии по проведению итогов конкурса на лучшее оформление ярмарочного места в рамках проведения Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка (приложение 5).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

      8.Настоящие постановление вступает в силу после официального опубликования или обнародования.

И.о. Главы Администрации
Пестяковского муниципального района                                      О.А.Титюлин

                                                        Приложение 1
                                                        к постановлению Администрации
                                                            Пестяковского муниципального района
                                                        от «06» июля 2015г. № 188

Положение
о проведении Пестяковской торгово-промышленной выставки - ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка

                                               1.Общие положения

      1.1. Пестяковская торгово-промышленная выставка-ярмарка (далее-Ярмарка) проходит в п. Пестяки Ивановской области.
      1.2. Ярмарка - универсальная выставка-ярмарка Российских производителей.
      1.3. Целью и задачами проведения Ярмарки являются:
      - возрождение торговых и культурных традиций малых городов;
      - привлечение общественного внимания к малому и среднему бизнесу;
      - пропаганда промыслов и ремёсел России;
      -развитие торгово-промышленных, культурных, туристических связей региона и торговой инфраструктуры района;
      -объединение усилий государственных и муниципальных органов, коммерческих предприятий и организаций в поддержке отечественного производителя;
      -формирование позитивной социально-культурной среды в торговле;
      -поддержка производителей через расширение деловых контактов предпринимателей и предприятий района с производителями других регионов.

                                               2.Организаторы ярмарки

      2.1.Организатором ярмарки выступает Администрация Пестяковского муниципального района и администрация Пестяковского городского поселения.
	                3. Участники ярмарки

       3.1. Участниками Ярмарки могут выступать:
        - производители товаров и услуг;
        - официальные представители фирм-производителей;
        - физические лица с изделиями народно-художественных промыслов.
        3.2.  Участники Ярмарки обязаны соблюдать порядок проведения Ярмарки.
       3.3. Участники Ярмарки обязаны соблюдать чистоту на своих торговых местах, иметь контейнеры под мусор.
       3.3. Участники Ярмарки по желанию  являются участниками  конкурса на лучшее оформление ярмарочного места.

                                         4.Порядок проведения ярмарки

       4.1. Ярмарка проходит 01 августа 2015 года на территории стадиона п. Пестяки с 10:00ч. до 14:00 ч.
      4.2.  Для участия в Ярмарке необходимо:
     4.2.1.Подать заявку на участие в ярмарке в срок не позднее 30 июля 2015 года, заполненную в соответствии с приложением 3 по телефону 8(49346) 2-14-07: 8(49346) 2-15-16 или на электронный адрес: inebukina@mail.ru .
     4.2.3.Изготовить визитную карточку участника на плотной основе  содержащую:
    -слова «УЧАСТНИК ПЕСТЯКОВСКОЙ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННОЙ ВЫСТАВКИ-ЯРМАРКИ»;
    -наименование предприятия (участника);
    -наименование основных видов продукции
    -адрес места расположения предприятия;
    -контактные телефоны.
    4.3.Отдел экономики, планирования, реализации программ и муниципального заказа  Администрация Пестяковского муниципального района  формирует каталог Ярмарки на основании заявок и информационных карт участников.

                                            5. План проведения ярмарки

    5.1.    07.00-09.30 - размещение участников на торговых и выставочных площадках;
    5.2.  10.00 - открытие Ярмарки;
    5.3.  14.00 - закрытие Ярмарки.

                                       6. Дополнительная информация
       6.1. Дополнительную информацию об участии в Ярмарке можно получить в будние дни с 8.00 до 17.00 по телефону 8 (49346) 2-14-07; 8 (49346) 2-15-16;

                 Приложение 2
                                                 к постановлению Администрации
                                                             Пестяковского муниципального района
                                                             от «06» июля 2015г. №  188

Положение
о проведении конкурса на лучшее оформление ярмарочного места в рамках проведения Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка

       Настоящее Положение разработано с целью пропаганды национальных традиций и рекламы продукции предприятий, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, являющихся участниками Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка.

1. Организаторы конкурса и информационная поддержка

   1.1.Организатором конкурса выступает Администрация Пестяковского муниципального района  и администрация Пестяковского городского поселения.
   1.2.Информационная поддержка конкурса:
   -  районная газета «Новый путь»;
   - официальный сайт Администрации Пестяковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    2. Участники конкурса
      2.1.Конкурс проводиться 01.08.2015 года среди предприятий, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, являющихся участниками Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию  Дня поселка.

                                            3. План проведения конкурса

     3.1.  07.00-09.30 - размещение участников конкурса на торговых и выставочных площадках, оформление заявок на участие в конкурсе в соответствии с приложением 4.
     3.2.  10.00 - открытие Ярмарки, представление участников конкурса;
     3.3.  11.30 - 12.00 –работа конкурсной комиссией, подведение итогов конкурса.
      3.4. 13.30- объявление и награждение победителей и номинантов конкурса на лучшее оформление ярмарочного места;

                                           4.Условия конкурса

    4.1. Конкурсантам необходимо изготовить визитную карточку участника конкурса на плотной основе (формат А3), содержащую:
    -слова «УЧАСТНИК КОНКУРСА НА ЛУЧЩЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ЯРМАРОЧНОГО МЕСТА В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПЕСТЯКОВСКОЙ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННОЙ ВЫСТАВКИ-ЯРМАРКИ»;
    -наименование предприятия (участника);
    -наименование основных видов продукции
    -адрес места расположения предприятия;
    -контактные телефоны.
    4.2. Разместить визитную карточку участника у торговой точки на месте, видном для посетителей.
    4.3. Красочно оформить  торговую точку на Ярмарке в свободном стиле (одежда персонала, бутафория и т.д.).

                           5.Конкурсная комиссия и критерии отбора
    5.1.Конкурсная комиссия утверждена настоящим постановлением Администрации Пестяковского муниципального района.
    5.2. При выборе победителей конкурса конкурсная комиссия руководствуется следующими критериями:
    -сохранение национальных традиций в производстве продукции;
    -оформление торговых точек (стендов) с отражением национального колорита;
    -оригинальность оформления карточки участника;
    - оригинальность одежды персонала, бутафории.

6.Награждение победителей

    6.1.По результатам конкурса председатель конкурсной комиссии объявляет победителей и номинантов конкурса.
    6.2.Победителям присуждаются места: первое, второе, третье.
    6.3.Победители,  занявшие первое, второе, третье места, награждаются дипломами Администрации Пестяковского муниципального  района и  денежными призами:
     -1 место – 3 500 рублей
     -2 место – 3 000 рублей
     -3 место – 2 500 рублей
     - номинанты конкурса – 1 000 рублей

                 Приложение 3
                                                 к постановлению Администрации
                                                             Пестяковского муниципального района
                                       от «06» июля 2015г. № 188

Заявка
на участие в Пестяковской  торгово-промышленной выставке-ярмарке, посвящённой празднованию Дня поселка

регистрационный номер участника №__
________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, адрес, телефон, ФИО руководителя, наименование товара, предлагаемого на ярмарку, размер торговой прощаи)

заявляет о своём намерении принять участие в Пестяковской торгово-промышленной выставке-ярмарке, посвящённой празднованию Дня поселка, проводимой 01 августа 2015 года. в п. Пестяки Ивановской области.
    С порядком проведения Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию Дня – поселка ознакомлены и согласны.

В день проведения ярмарки требуются дополнительные услуги:
________________________________________________________________
Руководитель  (ИП)      ____________/                           / «___» ______2015г.

                 Приложение 4
                                                 к постановлению Администрации
                                                             Пестяковского муниципального района
                                       от «06» июля 2015г. № 188

заявка
на участие в конкурсе на лучшее оформление ярмарочного места в рамках Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка
________________________________________________________
(полное наименование организации)
[bookmark: _GoBack]заявляет о своём намерении принять участие конкурсе на лучшее оформление ярмарочного места в рамках проведения в Пестяковской торгово-промышленной выставке-ярмарке, посвящённой празднованию Дня поселка, проводимой 01 августа 2015 года. в п. Пестяки Ивановской области.
    С Положение о конкурсе на лучшее оформление ярмарочного места в рамках проведения Пестяковской торгово-промышленной  выставки-ярмарки,  посвящённой Дню поселка ознакомлены и согласны.

	1
	Полное наименование организации

	2
	Адрес

	3
	Телефон /факс

	4
	Адрес электронной почты

	5
	Директор (Ф.И.О.)

	6
	Размер площадки для торговли (кв.м.)

	7
	Ответственный исполнитель

	8
	Наименование товара,
предлагаемого на ярмарку

________________________________________________________________
Руководитель  (ИП)      ____________/                           / «___» ______2015г.

                Приложение 5
                                                к постановлению Администрации
                                                             Пестяковского муниципального района
                                                             от «06» июля 2015г. № 188

Состав
конкурсной комиссии по проведению итогов конкурса на лучшее оформление ярмарочного места в рамках проведения Пестяковской торгово-промышленной выставки-ярмарки, посвящённой празднованию Дня поселка

Председатель Комиссии
И.о. Главы Администрации,
Пестяковского муниципального
района                                                                                              О.А.Титюлин

Заместитель  председателя  Комиссии,
Первый Заместитель главы Администрации                               А.В.Смирнов

Секретарь Комиссии
Главный  специалист отдела экономики, планирования
и муниципального заказа                                                          Т.В.Мокрушина

Члены комиссии:
Главный  специалист отдела экономики, планирования
 и муниципального заказа                                                                 Н.В.Дерова

Начальник отдела экономики, планирования
и муниципального заказа                                                             И.В.Небукина

Глава Пестяковского городского поселения                                    С.В.Баров

Заместитель главы администрации
Пестяковского городского поселения                                     О.В.Купоросова

image1.png